
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа №9 имени кавалера ордена Мужества Д. И. Герасименко «Центр 

образования» городского округа Октябрьск Самарской области 
_______________________________________________________________________________________ 

г. Октябрьск, пер. Железнодорожный, 11-А                                                                                                                                  тел.  2-25-84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«31»  августа 2023  г.                                                                                                           №  361/4 

 

«О создании внутренней системы оценки качества образования и создании рабочей 

группы по внутреннему мониторингу качества образования в 

СП «Детский сад № 9» ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск» 

 

В соответствии с п.3 ч.2 ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования системы управления 

качеством образования в структурном подразделении обеспечения всех участников 

образовательных отношений объектной информацией о состоянии системы образования на 

различных уровнях, в соответствии с планом мероприятий по созданию Внутренней системы 

мониторинга качества образования в СП «Детский сад № 9» ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в СП «Детский сад № 9» ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск внутреннюю систему 

оценки качества образованием (ВСОКО). 

2. Создать Экспертную группу по внутреннему мониторингу качества образования в СП 

«Детский сад № 9» ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск в составе 5 человек: 

Руководитель экспертной группы - Калентьева Г.П., руководитель структурного 

подразделения; 

Члены экспертной группы: 

-Калмыкова Ю.В., старший воспитатель 

- Дубова Е.В., музыкальный руководитель 

-Пожалостина А.В., учитель-логопед 

-Башкирова Е.В., воспитатель 

       3. Экспертной группе до 01.09.2023 г. разработать: 

           - Положение о внутренней системе оценки качества образования СП «Детский сад № 9» 

ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск; 

           - Программу внутреннего мониторинга качества образования СП «Детский сад № 9» 

ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск; 

          - План- график проведения внутренней системы оценки качества оценки качества 

образования в 2023-2024 уч. год; 

          -Инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в СП «Детский сад № 9» ГБОУ 

СОШ № 9 г.о. Октябрьск. 

        4. Экспертной группе провести процедуру ВСОКО в 2023-2024 уч. году в срок до 

31.05.2024г. 

        5.Педагогическим работникам, привлекаемым для проведения внутренней оценки качества 

образования, осуществлять свою деятельность в соответствии с Положение о внутренней 

системе оценки качества образования СП «Детский сад № 9» ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск 

        6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Калентьеву Г.П., руководителя 

структурным подразделением. 

 



Директор учреждения                  _________________                   Л.Г. Белешина 

С приказом ознакомлены:    

Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись 
Калентьева Г.П. 31.08.2023г.  
Калмыкова Ю.В. 31.08.2023г.  
Дубова Е.В. 31.08.2023г.  
Пожалостина А.В. 31.08.2023г.  
Башкирова Е.В. 31.08.2023г.  

 


		2023-09-12T18:35:38+0400
	Белешина Любовь Геннадьевна




